



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края "О бюджете Пермского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 21 марта 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 29.11.2018 № 303-ПК «О бюджете Пермского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29.11.2018, 28.02.2019) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 133478708,2 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 141344175,9 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета в сумме 7865467,7 тыс.рублей.»;

2) в части 2:

в пункте 2 цифры «2864616,3» заменить цифрами «1248702,0», цифры «6364183,5» заменить цифрами «5803786,7».

2. В статье 4:

1) в части 4 цифры «8257330,0» заменить цифрами «8165971,3», цифры «8309529,0» заменить цифрами «8230547,1», цифры «8230358,4» заменить цифрами «8151376,5»;

2) в части 5 цифры «300000,0» заменить цифрами «159122,6»;

3) в абзаце первом части 6 цифры «15222838,1» заменить цифрами «15743827,7», цифры «15904514,8» заменить цифрами «16826070,6», цифры «15682136,6» заменить цифрами «15866354,4»;

4) в части 7 цифры «11397227,5» заменить цифрами «11675327,5», цифры «11948289,9» заменить цифрами «12747045,7», цифры «13406208,4» заменить цифрами «13590426,2».

3. В абзаце третьем статьи 5 цифры «52750,0» заменить цифрами «52758,0».

4. В статье 6:

1) в абзаце первом части 3 цифры «27794779,2» заменить цифрами «27793569,4»;

2) в абзаце первом части 4 цифры «13705560,8» заменить цифрами «14599434,0», цифры «13164654,0» заменить цифрами «14534470,1», цифры «12506129,6» заменить цифрами «13471613,1»;

3) в абзаце первом части 5 цифры «2525447,3» заменить цифрами «3724452,4», цифры «1927789,5» заменить цифрами «2061295,8», цифры «1799867,1» заменить цифрами «1899867,1».

5. В части 8 статьи 7 цифры «1,03» заменить цифрами «1,043».

6. В статье 9:

1) в части 5 цифры «27686770,5» заменить цифрами «24170632,3», цифры «38701991,2» заменить цифрами «35253353,0», цифры «48578931,7» заменить цифрами «45049593,5»;

2) в части 6:

в пункте 1 цифры «27686770,5» заменить цифрами «24170632,3»;

в пункте 2 цифры «38701991,2» заменить цифрами «35253353,0»;

в пункте 3 цифры «48578931,7» заменить цифрами «45049593,5».

7. Абзац первый части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований предоставляются из краевого бюджета на условиях, определенных нормативными правовыми актами Правительства Пермского края, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита краевого бюджета на эти цели, в 2019 году в сумме до 150000,0 тыс.рублей.».

8. В части 1 статьи 12:

1) в пункте 3:

а) после абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

«реализацию мероприятий в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда»»;

б) в абзаце двадцать девятом перед словом «строительство» дополнить словами «проведение проектных работ и»;

в) абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«реализацию мероприятий по созданию объектов туристской инфраструктуры»;

г) дополнить абзацами следующего содержания:

«обеспечение качественным спортивным инвентарем и оборудованием муниципальных спортивных школ;

приведение в нормативное состояние помещений, приобретение и установку модульных конструкций;

снос расселенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений), расположенных на территории муниципальных образований Пермского края;

улучшение качества систем теплоснабжения на территориях муниципальных образований Пермского края;

строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения;

реализацию мероприятий в рамках Федерального проекта «Современная школа» создание новых мест в общеобразовательных организациях;

организацию компактного проживания жителей территорий Кизеловского угольного бассейна Пермского края;

приведение в нормативное состояние жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, общего имущества многоквартирных домов, в которых расположены данные жилые помещения;»;

2) в пункте 4 слова «с решениями губернатора Пермского края и председателя Правительства Пермского края» заменить словами «нормативными правовыми актами Правительства Пермского края».

9. В таблице 3 приложения 16 в строке «Нераспределенный остаток» цифры «2129,3» заменить цифрами «919,5», в строке «Всего Пермский край» цифры «763943,8» заменить цифрами «762734,0».

10. В приложении 18:

1) в таблице 9:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Субсидии, передаваемые в 2019 году в бюджеты муниципальных образований на организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение» и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»;

б) в строке «р-н Ординский» цифры «4706,2» заменить цифрами «5801,1»;

в) в строке «Всего Пермский край» цифры «258961,9» заменить цифрами «260056,8»;

2) таблицу 10 исключить.

11. В таблице 6 приложения 19:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Субсидии, передаваемые в 2020-2021 годах в бюджеты муниципальных образований на организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение» и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»;

2) в строке «р-н Ординский» в графах «2020 год», «2021 год» цифры «4706,2» заменить цифрами «5801,1»;

3) в строке «Всего Пермский край» в графе «2020 год» цифры «259476,1» заменить цифрами «260571,0», в графе «2021 год» цифры «259497,1» заменить цифрами «260592,0».

12. В приложении 20:

1) в таблице 1:

а) в строке «г.Березники» цифры «446815,5» заменить цифрами «839504,3»;

б) в строке «Всего Пермский край» цифры «446815,5» заменить цифрами «839504,3»;

2) в таблице 2:

а) в строке «г.Березники» цифры «199513,1» заменить цифрами «770856,4»;

б) в строке «Всего Пермский край» цифры «199513,1» заменить цифрами «770856,4».

13. Приложения 5, 6, 7, 8, 9, 22, 23, 26, 27 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему Закону.

14. Отдельные строки приложений 10, 24, 25 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 10, 11, 12 к настоящему Закону.

15. Приложение 18 дополнить таблицей согласно приложению 13 к настоящему Закону.

16. Приложение 19 дополнить таблицей согласно приложению 14 к настоящему Закону.

17. Приложение 20 дополнить таблицами согласно приложениям 16, 17 к настоящему Закону.

18. Приложение 21 дополнить таблицей согласно приложению 15 к настоящему Закону.

19. Приложения 28, 29 исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

М.Г.Решетников

21.03.2019 № 361-ПК